
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 橋本　亨子

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0

7,758

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

37,558
83,914

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

195,520

164,480

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照35,250

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 2 アンケート結果報告の用紙代 4 6,078 6,078 (6,078)

4 7 印刷機インク代 7 6,280 3,140 (9,218)

4 20 電話機購入費 7 30,096 15,048 (24,266)

4 20 携帯電話使用料（４月分） 10 3,698 1,232 (25,498)

4 26 朝日新聞購読料（４月分） 8 3,500 3,500 (28,998)

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 331,002

4 27 アンケート結果報告の郵送代 4 1,680 1,680 329,322

4 27 プロバイダー料（４月分） 10 5,116 1,705 327,617

5 19 インクリボン代 7 1,160 580 327,037

5 19 携帯電話使用料（５月分） 10 3,699 1,233 325,804

5 22 書籍購入『時代の証言者』 8 1,600 1,600 324,204

5 26 朝日新聞購読料（５月分） 8 3,500 3,500 320,704

5 27 プロバイダー料（５月分） 10 5,116 1,705 318,999

6 22 携帯電話使用料（６月分） 10 3,699 1,233 317,766

6 27 朝日新聞購読料（６月分） 8 3,500 3,500 314,266

6 27 プロバイダー料（６月分） 10 5,116 1,705 312,561

7 16 書籍購入『権利としての介護保障をめざして』 8 1,800 1,800 310,761

7 22 携帯電話使用料（７月分） 10 3,699 1,233 309,528

7 26 朝日新聞購読料（７月分） 8 3,500 3,500 306,028

7 27 プロバイダー料（７月分） 10 5,116 1,705 304,323

8 21 携帯電話使用料（８月分） 10 3,699 1,233 303,090

8 26 朝日新聞購読料（８月分） 8 3,500 3,500 299,590

8 29 プロバイダー料（８月分） 10 5,116 1,705 297,885

9 26 朝日新聞購読料（９月分） 8 3,500 3,500 294,385

9 27 プロバイダー料（９月分） 10 5,116 1,705 292,680

9 27 携帯電話使用料（９月分） 10 3,699 1,233 291,447

10 17 インクリボン代 7 1,140 570 290,877

10 17 印刷機インク代 7 6,280 3,140 287,737

10 20 携帯電話使用料（１０月分） 10 3,699 1,233 286,504

橋本　亨子

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 25 コピー機トナー代 7 6,600 3,300 283,204

10 26 朝日新聞購読料（１０月分） 8 3,500 3,500 279,704

10 27 プロバイダー料（１０月分） 10 5,116 1,705 277,999

11 20 携帯電話使用料（１１月分） 10 3,698 1,232 276,767

11 28 朝日新聞購読料（１１月分） 8 3,500 3,500 273,267

11 28 プロバイダー料（１１月分） 10 5,116 1,705 271,562

12 21 コピー機修理代 7 22,275 11,137 260,425

12 21 携帯電話使用料（１２月分） 10 3,698 1,232 259,193

12 26 朝日新聞購読料（１２月分） 8 3,500 3,500 255,693

12 27 プロバイダー料（１２月分） 10 5,116 1,705 253,988

1 24 携帯電話使用料（１月分） 10 3,698 1,232 252,756

1 26 朝日新聞購読料（１月分） 8 3,500 3,500 249,256

1 27 プロバイダー料（１月分） 10 5,116 1,705 247,551

2 22 携帯電話使用料（２月分） 10 3,698 1,232 246,319

2 25 インクリボン代 7 1,287 643 245,676

2 27 朝日新聞購読料（２月分） 8 3,500 3,500 242,176

2 27 書籍購入『住民と自治』 8 6,000 6,000 236,176

2 27 プロバイダー料（２月分） 10 5,116 1,705 234,471

3 1 全国農業新聞購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分） 8 8,400 8,400 226,071

3 13 全国商工新聞購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分） 8 6,000 6,000 220,071

3 20 備北民報購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分）※第１紙として対象外 8 27,600 0 220,071

3 25 携帯電話使用料（３月分） 10 3,698 1,232 218,839

3 27 朝日新聞購読料（３月分） 8 3,500 3,500 215,339

3 27 プロバイダー料（３月分） 10 5,116 1,705 213,634

3 28 救済新聞購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分） 8 3,600 3,600 210,034

3 28 新婦人新聞購読料（Ｒ４．４～Ｒ５．３月分） 8 4,800 4,800 205,234

3 29 書籍購入『議会と自治体』 8 9,714 9,714 195,520

360,000 300,164 164,480 195,520合　　計


